

## Rodzice uczniów Tańskiego walczą o autobusy z Mszczonowa i Radziejowic

data aktualizacji: 2022.10.19 autor: Redakcja



(fot. Pixabay)

**Zwracamy się z prośbą o utworzenie połączenia autobusowego, które umożliwi młodzieży bezpieczny dojazd do wymarzonej szkoły średniej - petycję skierowali do samorządów powiatu żyrardowskiego, ale także m.in. biskupa łowickiego. Gotowi są poruszyć niebo i ziemię, by ich dzieci miały, czym dojeżdżać na lekcje.**

Od wielu lat dojazd do Liceum Ogólnokształcącego w Puszczy Mariańskiej od strony Mszczonowa i Radziejowic jest bardzo utrudniony. Rodzice oraz dyrekcja szkoły podejmują starania, aby umożliwić młodzieży dojazd do Puszczy.

*Na przestrzeni lat, problem był wielokrotnie sygnalizowany, jednakże do dziś nie został rozwiązany - skarżą się w petycji.*

Liceum Ogólnokształcące im. Czesława Tańskiego w Puszczy Mariańskiej cieszy się bardzo dobrą opinią wśród młodzieży i ich rodziców. Jako jedyna szkoła średnia w powiecie, posiada klasę o profilu

mundurowym. Ogromną popularnością cieszą się też klasy o profilu akademickim czy biznesowym, przygotowujące młodzież do wymarzonego kierunku studiów.

*Część z uczniów, z uwagi na brak możliwości dojazdu do szkoły, porzuca marzenia i jest zmuszona wybrać inną drogę, czasami nawet już w trakcie nauki – argumentują.*

„Jako rodzice mamy poczucie, że uczniowie z gminy Radziejowice, oraz gminy Mszczonów są wykluczeni komunikacyjnie. Problemy z dojazdem dezorganizują życie całych rodzin, oraz napawają obawami o bezpieczeństwo młodzieży. Wnoskujemy o niezwłoczne podjęcie tematu i wypracowania wraz z Dyrekcją Liceum, Rodzicami uczniów, oraz z pozostałymi zainteresowanymi dogodnego rozwiązania. Jednocześnie podkreślamy, że jako Rodzice jesteśmy gotowi do ponoszenia częściowych kosztów dojazdu naszych dzieci do szkoły (bilety miesięczne)”.

**Proponują utworzenia trzech połączeń.** Rano, o godz. 7.00 autobus mógłby wyjeżdżać ze wsi Krze Duże, przez Radziejowice, Radziejowice Parcel, Zboiska. Dalej zatrzymywałby się na Wschodniej w Mszczonowie. Drugi przystanek miałby zostać wyznaczony w centrum – przed ratuszem. Autobus do Puszczy dojeżdżałby między 7.30 a 7.40. Autobus powrotny – odwożący młodzież do domów, wyjeżdżałby z Puszczy o godz. 14.00 (Puszcza – Mszczonów – Zboiska, Radziejowice, Krze Duże).

Drugie powrotne połączenie to autobus o godz. 15.40 (koniec trasy w Krze o godz. 16.20).

Rodzice zebrali podpisy mieszkańców powiatu. Czekają na reakcję samorządów. Zgodnie z prawem – petycje skierowane do powiatu oraz gmin Radziejowice, Puszcza Mariańska i Mszczonów muszą zostać rozpatrzone przez rady, lokalne parlamenty, w formie uchwał, mają zdecydować, co do rozstrzygnięć – wniosek zostanie zrealizowany, czy nie.

Źródło:

<https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/41230-rodzice-uczniow-tanskiego-walcza-o-autobusy-z-mszczonowa-i-radziejowic>